АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2014 г.                          № 102

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития

	В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации 	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  .
        2. Определить Администрацию Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  органом, уполномоченным на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
         3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «ВЕСТИ ПОСЕЛЕНИЯ».
         4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
         5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                     А.А. Азаренков

							УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением Администрации
                                                                     Мушковичского сельского поселения
                                                                                Ярцевского  района Смоленской области  					от 06.11.2014 г.   № 102

П О Р Я Д О К

разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области

1. Общие положения

	1. Настоящий Порядок устанавливает цели, задачи и порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  (далее - прогноз).
       1.1. Прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период в одном варианте в соответствии с рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации, Администрации Смоленской области и статистическими данными территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской  области.

1. Понятия и термины

	Прогноз - система показателей социально-экономического развития муниципального образования, относящихся к определенным периодам времени и рассчитанных при различных сценарных условиях социально-экономического развития Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  (далее муниципальное образование).
Сценарные условия развития муниципального образования - различные внешние и внутренние условия возможных вариантов развития муниципального образования, определяемые с учетом местных условий и особенностей развития экономики и социальной сферы.
          Уполномоченный орган – Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  , уполномоченный на осуществление функций по разработке прогноза.

1. Требования к документам по прогнозу

	3.1. Прогноз разрабатывается на основании:
	- отчётных данных за предыдущие годы и оценки социально-экономического развития  муниципального образования до конца текущего года и прогнозных показателей на плановый период;
	- сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации, Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;
	- основных показателей прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, Смоленской области;
	- прогноза показателей инфляции, дефляторов по видам экономической деятельности, индексов цен производителей.
	3.2. Прогноз состоит из табличного материала, содержащего отчётные и прогнозируемые значения показателей социально-экономического развития муниципального образования и пояснительной записки.
	3.3. Прогноз составляется в соответствии с федеральной системой показателей, объединённых в разделы по основным направлениям экономики и социальной сферы по форме, устанавливаемой ежегодно Министерством экономического развития Российской Федерации, Администрацией Смоленской области.
	3.4. Пояснительная записка к показателям и разделам прогноза должна содержать:
	- краткий анализ достигнутого уровня значений показателей в отчётном периоде, включающий описание основных тенденций их изменения и факторов, обусловивших эти изменения;
	- количественную и качественную оценку значений показателей и параметров их изменения в текущем году с указанием возможных причин происходящих изменений;
	- сценарии развития секторов экономики и социальной сферы, обоснование наиболее вероятных тенденций динамики показателей в прогнозном периоде с описанием комплекса необходимых мер для обеспечения позитивного развития и достижения прогнозируемых значений показателей.
[bookmark: _GoBack]	3.5. Разработанный прогноз одобряется постановлением Администрации  Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области.

image1.png